
                                                                                                                                                      Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk 
tel.: +420583320111, 

e-mail: skola@skolasumperk.cz, 
www.skolasumperk.cz 

 
 

 
IČ: 00851167     IZO: 130002445     Bankovní spojení: 14938841/0100 Komerční banka     Datová schránka: pehfder 

 
Kritéria 2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 - tříleté 
obory vzdělání s výučním listem – denní forma vzdělávání: 
 
Ředitelka školy rozhodla o vyhlášení 2. kola přijímacího řízení ve Střední škole řemesel, 
Šumperk, pro školní rok 2025/2026.  
Přijímací řízení se bude konat v souladu s příslušnými ustanoveními těchto legislativních předpisů: 
Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů; 
Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři; 
Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů; 
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů;  
Vyhláška č. 13/2005 Sb.,o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 
 
PŘIHLÁŠKU MŮŽE PODAT UCHAZEČ, KTERÝ NEBYL PŘIJAT V PRVNÍM KOLE 
PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO ŽÁDNÉHO OBORU VZDĚLÁNÍ NEBO SE VZDAL PRÁVA 
NA PŘIJETÍ.  
 
Do prvních ročníků tříletých oborů vzdělání budou přijímáni ke vzdělávání uchazeči o vzdělávání 
na střední škole (dále jen uchazeči), kteří splnili povinnou školní docházku a kteří splnili kritéria 
přijímacího řízení, a to až do naplnění kapacity daného oboru podle priority uvedené v přihlášce.  
Pokud uchazeči nebyl vydán doklad o splnění povinné školní docházky, předloží tento doklad škole 
nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem (tj. 1. září 2025). Pokud tak neučiní, rozhodnutí o přijetí 
pozbývá právních účinků, uchazeč není žákem školy, nevede se žádné řízení. 
  
Přijímací zkouška se u těchto oborů vzdělání nekoná. 
 
Ředitelka školy stanovuje do výše uvedených oborů vzdělání splnění těchto základních 
kritérií: 

 hodnocení výsledků předchozího vzdělávání – dosažený průměrný prospěch ze 
základního vzdělávání za 1. pololetí deváté třídy a za 1. a 2. pololetí 8. třídy ZŠ (případně 1. 
a 2. pololetí sedmé třídy). Uchazeč doloží jako přílohu k přihlášce kopie či výpisy výsledků 
vzdělávání ze ZŠ (lze využít doporučeného formuláře) 

 zdravotní způsobilost uchazeče – předložení lékařského posudku (příloha - formulář) o 
zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v daném oboru  - uchazeč bude přijat ke vzdělávání 
v daném oboru, pokud k tomu bude zdravotně způsobilý 

 
Ředitelka školy dále stanovuje tato doplňující kritéria, která se použijí pro rozřazení 
uchazečů v případě dosažení stejného výsledku předchozího vzdělávání: 

 hodnocení výsledků předchozího vzdělávání – lepší dosažený průměrný prospěch v 1. 
pololetí 9. třídy, v případě shody lepší dosažený průměrný prospěch ve 2. pololetí 8. třídy, 
v případě shody lepší dosažený průměr v 1. pololetí 8. třídy ZŠ 

 v případě shody výše uvedených výsledků vzdělávání rozhodne o pořadí uchazečů průměrný 
prospěch v předmětech český jazyk a literatura, matematika a cizí jazyk v tomto pořadí – 1. 
pololetí 9. třídy, 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 8. třídy ZŠ  

 

http://www.skolasumperk.cz/


 

 

Pozn.: V rámci přijímacího řízení nesmí být hodnoceny výsledky vzdělávání za školní rok 
2019/2020. V tomto případě budou hodnoceny výsledky vzdělávání za předchozí období. 
 
 
Navíc u oboru vzdělání prodavač: 

 posouzení morálních a charakterových vlastností pro výkon povolání – uchazeč, který je 
hodnocen z chování stupněm 2 – uspokojivý nebo stupněm 3 – neuspokojivý, bude zařazen 
v pořadí vždy až za uchazeče, který je hodnocen stupněm z chování velmi dobrým bez 
ohledu na dosažený průměrný prospěch (nejde o vylučující kritérium). 

 
V případě pochybnosti má ředitelka školy právo vyžadovat předložení originálu příslušného 
dokumentu. 
 
Zdravotní způsobilost 
Podmínkou zařazení uchazeče do přijímacího řízení je i potvrzení zdravotní způsobilosti pro 
studium vybraného oboru vzdělání vystavené lékařem, a to předložením lékařského posudku 
(příloha - formulář) o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v daném oboru  – informace o 
podmínkách zdravotní způsobilosti ke vzdělávání jsou uvedeny v samostatném dokumentu – 
Příloha PŘ 2025-2026 – Zdravotní způsobilost Přijímací řízení | Střední škola řemesel, Šumperk).  
Žádáme zákonné zástupce uchazečů a zletilé uchazeče o vzdělávání, aby při lékařské prohlídce pro 
stanovení zdravotní způsobilosti žáka poskytli lékaři v zájmu bezpečnosti a ochrany svého dítěte 
(nezletilého), popř. své vlastní u zletilého uchazeče, všechny relevantní podklady týkající se 
fyzického i psychického zdraví svého dítěte (nezletilého) či svého vlastního (zletilý uchazeč) 
k vyloučení nemocí, které omezují nebo vylučují zdravotní způsobilost k práci nebo vzdělávání. 
 
U oboru tesař požaduje škola před nástupem na odborný výcvik zdravotní prohlídku na spec. 
pracovišti - foniatrie, kterou pak žák školy absolvuje pravidelně každý rok. Tato prohlídka je 
vyžadována z důvodu zařazení žáků těchto oborů do kat. práce 3 s rizikem hluku.  
U oborů tesař a zedník navíc požaduje škola před nástupem na odborný výcvik zdravotní prohlídku 
u všeobecného lékaře kvůli způsobilosti pro práci ve výškách, kterou žák absolvuje pravidelně 
každý rok. Tato prohlídka je vyžadována dle pokynu technika BOZP s ohledem na zajištění 
bezpečnosti práce žáka. 
 
Kritéria přijímacího řízení pro přijímání cizinců 
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve všech oborech vzdělání SŠ řemesel, 
Šumperk, se u osob s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání 
mimo území České republiky (podle § 20 odst. 4 školského zákona) a u cizinců, kterým byla 
poskytnuta dočasná ochrana podle zák. 67/2022 Sb., ověří rozhovorem s ředitelkou školy popř. 
osobou jí pověřenou, a to v každém oboru středního vzdělání, který je uveden v přihlášce, zvlášť. 
Rozhovory se konají s uchazeči o přijetí do všech oborů SŠŘ, Šumperk. Uchazeč o přijetí, který 
v prvním kole př. řízení neabsolvoval jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka nebo jeho 
bodové hodnocení bylo nižší než 5 bodů, obdrží v pozvánce zaslané školou informace o konání 
rozhovoru (údaje o místu, dni a čase konání rozhovoru a seznam povolených pomůcek pro jeho 
konání). Struktura rozhovoru je stanovena jednotně, bude zaslána spolu s pozvánkou a je k dispozici 
na webových stránkách školy v sekci přijímací řízení. 
Výsledek hodnocení vykonaného a zaznamenaného ústního rozhovoru bude nastaven jako 
souhlasné či nesouhlasné stanovisko (uspěl / neuspěl) o tom, zda daný uchazeč může vzhledem k 
jeho znalosti českého jazyka studovat konkrétní obor vzdělání. Nevykoná-li uchazeč cizinec ústní 
rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí se do seznamu uchazečů, kteří nesplnili 
kritéria (cut-off score) přijímacího řízení (mimo seznam s pořadím uchazečů) a nemůže být přijat. 
Úspěšný uchazeč je do výsledného pořadí zařazen podle redukovaného pořadí. 

https://www.skolasumperk.cz/prijimaci-rizeni


 

 

Dle § 5 odst. 1 zák. 67/2022 Sb. doklad prokazující získání předchozího vzdělání, splnění povinné 
školní docházky může cizinec nahradit čestným prohlášením, pokud doklad nemá. 
 
Podrobné informace k přijímacímu řízení osob s českým nebo cizím státním občanstvím, které 
získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (podle § 20 odst. 4 školského 
zákona) jsou uvedeny zde - Informace_uchazeci ze zahranici_2024-2025.pdf, MŠMT ČR. 
 
K přijímacímu řízení uchazečů cizinců dle zákona 67/2022 Sb., v platném znění, získá uchazeč více 
informací zde - https://msmt.gov.cz/file/63558/ a zde https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-67.  
 
Zveřejnění výsledků přijímacího řízení 
Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 budou zveřejněny dne 24.6.2025.na 
www.skolasumperk.cz v záložce Pro uchazeče - Přijímací řízení (Přijímací řízení | Střední škola 
řemesel, Šumperk) a na veřejně přístupném místě – úřední desce školy umístěné ve vstupu do 
budovy školy na adrese  Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk.   
 
 
 
 
 
 
V Šumperku dne 16.5.2025     Mgr. Irena Jonová 
            ředitelka školy 
 
 

https://msmt.gov.cz/file/63563/
https://msmt.gov.cz/file/63558/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-67
http://www.sszts.cz/
https://www.skolasumperk.cz/prijimaci-rizeni
https://www.skolasumperk.cz/prijimaci-rizeni

		2025-05-16T11:06:55+0000




